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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2 pika d té Ligjit
nr.03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare nr.28/15 gershor 2008), nenit 44.1 dhe 47.3, &
Statutit t& Komunés si dhe nenit 39 té Rregullores sé punés sé¢ Kuvendit, pas shqyrtimit t€ draft planit

t€ punés sé Kuvendit Komunal. Kuvendi Komunal né mbledhjen ¢ mbajtur me dt.25.02.2022, mori
kéte:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT
KOMUNAL OBILIQ PER VITIN 2022

|

APROVOHET Plani i Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2022
II

Kuvendi i Komunés s¢ Obiliqit planifikon t&€ mbajé 12 mbledhje té rregullta dhe
secilés mbledhje i paraprin mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa

11

Aktet Komunale dhe propozimet té cilat planifikohen té shqyrtohen né mbledhjet
e Kuvendit t&¢ Komunés né vitin 2022 jané si né vijim:
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Mbledhja e KPF-se 26 Janar 2022
Mbledhja e Kuvendit 31" Janar 2022

Rregullore pér subvencionimin e energjisé elektrike dhe
caktimin e kuotés me te ulet pér ¢mimin e energjisé
elektrike né zonén e rrezikuar mjedisore né Komunén e
Obiligit.

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Shikurt

Mbledhja e KPF-sé 21.02.2022
Mbledhja e Kuvendit 25.02.2022

-Plani i punés sé Kuvendit Komunal

-Rregullore pér fillimin dhe mbarimin e orarit t& punés
né lémin ¢ tregtis€, hotelerisé,zejtarisé dhe shérbimeve té
tjera né territorin e Komunés sé Obiligit.

-Rregullore pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e komunés me fshatrat,vendbanimet
dhe lagjet urbane né Komunén e Obiligit;

-Raporti vjetor i punés s& Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin
2021

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Mars
Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

-Bartja e mjeteve nga THV nga viti 2021 ne vitin 2022.
-Rregullorja pér tarifa, gjoba dhe ngarkesa komunale.
-Rregullore pér menaxhimin e mbeturinave.

-Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Prill

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Shqgyrtimi i raportit financiar :Janar -Mars 2022

Raporti i Progresit pér zbatimin e Rekomandimeve

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Maj

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Strategjia Socicekonomike

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Qershor

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Miratimi i KAB 2022-2024
Rishikim i buxhetit pér vitin 2022
Rishikimi | plantit té zyrés sé prokurimit

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Korrik

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja e Kuvendit

Raport financiar Mars -Qershor 2022

Shqyrtimi i raportit té Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin
2021

Raport i DKA-sé pér pérfundimin e vitit mésimoré

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave
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Gusht
Raport 1 DBZHR , mbi korrje -fshirje
Mbledhja e KPF-sé

Mbledhja e Kuvendit Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave
Shtator Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit komunal pér vitin
Mbledhja e KPF-sé& 2023 si dhe parashikimi pér vitet 2024 dhe 2025.

Mbledhja e Kuvendit
Shqyrtimi i Vendimit pér caktimin e normave Pér tatimin
né pronén e paluajtshme pér vitin 2023.

Plani trevjecar { banimit social.

Raport mbi fillimin e vitit té ri shkollor

Shqgyrtimii propozim vendimeve dhe kérkesave

Tetor Raport financiar Korrik- Shtator
Raport i progresit pér zbatimin e Rekomandimeve.
Mbledhja e KPF-sé

Mbledhja e Kuvendit Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Néntor Raport nga DSHMS-ja pér ofrim té shérbimeve
Raport nga DIL- mbi projektet

Mbledhja e KPF-sé Raport nga DKRS-sé mbi gjendjen sportive

Mbledhja e Kuvendit

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave

Dhjetor Raporti vjetor i KKSB-sé

Mbledhja e KPF-sé
Mbledhja € Kuvendit

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave
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4.1 Kuvendi i Komunés, pér shgyrtimin e ¢éshtjeve nga kompetencat e veta pér
pércaktuara me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, dispozita tjera ligjore, Statutin e
Komunés dhe Rregullorja e punés s€ Kuevndit té Komunés Obiliq mban sé& paku dhjeté
mbledhje té rregullta gjaté vitit kalendarik .

4.2 Kuvendi i Komunés mund t& mbajé edhe mé shumé mbledhje & rregullta mbrenda
vitit kalendarik .

4.3 Kuvendi i Komunés mund t€ mbajé edhe mbledhje té jashtézakonshme, urgjente
dhe solemne.
\%

Plani i mbledhjeve t€ Kuvendit , i pércaktuar si té pika III, té kétij Vendimi edhe mundé
té keté ndryshime né rend dite gjaté vitit.

VI

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t&¢ MAPL-sé, si dhe
7 dit€ pas publikimit né web fagen e Komunés

T’i dérgohet | . Kryesuesja,e Kuvendit Komunal
-Kryetarit “f%z./l&/éti
-Kryesuesit W27 Vlora Mjekigi Kabashi
-Nénkryetarit NCS Ty A 0°-%/

-Drejt.s€ ad.sé pérgj.
-MAPL

-Anétaréve té€ KK
-Arkivit
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